
  

 

veřejná podoba 
 
 

Podklady k jednání byly vytvořeny pomocí programu TED® 

 

 

 
 
 
 

 

 

 

PODKLADY 
k 12. jednání 

Výboru finančního ZHMP 

konaného dne 

25. 1. 2016 
 



                                     
                                      HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  

 
    

 
 

TED® – Tvorba a Evidence Dokumentů PROGRAM jednání Výboru finančního ZHMP 
  

Výbor finanční ZHMP 

 

Program 12. jednání 
Výboru finančního ZHMP konaného dne 25. 1. 2016 ve 14:00 hod. 

Malá zasedací místnost Rady HMP, Nová radnice, Mariánské nám. 2, Praha 1 
 

BOD TISK MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ PŘIZVANÍ 

1.  Úvod   
1.1. T-VF-0164 Schválení ověřovatele zápisu z jednání VF ZHMP předseda Výboru 

finančního ZHMP 
 

1.2. T-VF-0165 Schválení programu jednání VF ZHMP předseda Výboru 
finančního ZHMP 

 

1.3. T-VF-0166 Vzetí na vědomí zápisu z jednání VF ZHMP předseda Výboru 
finančního ZHMP 

 

2. T-VF-0167 Poskytnutí účelové neinvestiční dotace z 
rozpočtu hl. m. Prahy v roce 2016 MČ Praha - 
Nedvězí na úhradu náhrady za odstraněný objekt 
bez č.p. (bývalý vepřín) v katastrálním území 
Nedvězí 

náměstkyně 
primátorky 
Kislingerová 

Ing. Zdena 
Javornická, 
zástupkyně 
ředitele MHMP 
pro Sekci finanční 
a správy majetku  

3. T-VF-0168 Záměna zdrojů v rámci schváleného rozpočtu 
vlastního hlavního města Prahy na rok 2016 

náměstkyně 
primátorky 
Kislingerová 

Ing. Zdena 
Javornická, 
zástupkyně 
ředitele MHMP 
pro Sekci finanční 
a správy majetku  

4. T-VF-0170 Pravidla pro poskytování dotací z rezervy pro 
městské části hl. m. Prahy v rozpočtu vlastního 
hl. m. Prahy (v kap. 10) na rok 2016 

náměstkyně 
primátorky 
Kislingerová 

Ing. Zdena 
Javornická, 
zástupkyně 
ředitele MHMP 
pro Sekci finanční 
a správy majetku  

5.  Různé   
 



 

ZASTUPITELSTVO HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY Zařazen na:  
Bod jednání:  

Číslo tisku: 

25. 1. 2016 
1.1. 

T-VF-0164 

Výbor finanční ZHMP 

Materiál k projednání 
 
  
  

 

TED 8.0.1.8 Strana 1 
 

 

Schválení ověřovatele zápisu z jednání VF ZHMP 

Materiál předkládá: předseda Výboru finančního ZHMP 
 

 
 
 
Návrh usnesení: 

Výbor finanční ZHMP    
I.  schvaluje 

ověřovatelem zápisu z jednání Výboru finančního Zastupitelstva hl. m. Prahy dne 25. 1. 2016 člena/členku 
Výboru finančního Zastupitelstva hl. m. Prahy pana/paní 
 

Přílohy: 

  
  

Zpracoval: tajemník Výboru finančního ZHMP 
 
 
         

 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

ZASTUPITELSTVO HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY Zařazen na:  
Bod jednání:  

Číslo tisku: 

25. 1. 2016 
1.2. 

T-VF-0165 

Výbor finanční ZHMP 

Materiál k projednání 
 
  
  

 

TED 8.0.1.8 Strana 1 
 

 

Schválení programu jednání VF ZHMP 

Materiál předkládá: předseda Výboru finančního ZHMP 
 

 
 
 
Návrh usnesení: 

Výbor finanční ZHMP    
I.  schvaluje 

program jednání Výboru finančního Zastupitelstva hl. m. Prahy dne 25. 1. 2016 v předloženém znění 
 

Přílohy: 

  
  

Zpracoval: tajemník Výboru finančního ZHMP 
 
 
         

 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

ZASTUPITELSTVO HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY Zařazen na:  
Bod jednání:  

Číslo tisku: 

25. 1. 2016 
1.3. 

T-VF-0166 

Výbor finanční ZHMP 

Materiál k projednání 
 
  
  

 

TED 8.0.1.8 Strana 1 
 

 

Vzetí na vědomí zápisu z jednání VF ZHMP 

Materiál předkládá: předseda Výboru finančního ZHMP 
 

 
 
 
Návrh usnesení: 

Výbor finanční ZHMP    
I.  bere na vědomí 

zápis z jednání Výboru finančního Zastupitelstva hl. m. Prahy dne 14. 12. 2015 v předloženém znění 
 

Přílohy: 

 Příloha č.1 k návrhu usnesení výboru ZHMP - Zápis z jednání Výboru finančního ZHMP 
  

Zpracoval: tajemník Výboru finančního ZHMP 
 
 
         

 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

TED 8.0.0.5 Strana 1 
 

 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  
Zastupitelstvo hlavního města Prahy   

    

Výbor finanční ZHMP   

ZÁPIS z 11. jednání 

Výboru finančního ZHMP konaného dne 14. 12. 2015 ve 13:00 hod. 

Malá zasedací místnost Rady HMP, Nová radnice, Mariánské nám. 2, Praha 1 

     

 
Přítomni: JUDr.Ing. Miloslav Ludvík, MBA, RNDr. Jana Plamínková, Ing. Jiří Haramul, PhDr. Lukáš Kaucký, Viktor 

Mahrik, Ing. Ondřej Martan, Radomír Nepil, Ing. Jiří Nouza, Ing. Jiří Hrabák, Ing. Patrik Paneš, Ph.D.  

Hosté: primátorka hl.m. Prahy, náměstek primátorky Dolínek, prof. Ing. Eva Kislingerová, CSc., náměstkyně 
primátorky hl.m. Prahy, radní Hadrava, radní Lacko, radní Wolf, Ing. Zdena Javornická, zástupkyně 
ředitele MHMP pro Sekci finanční a správy majetku    

Jednání řídil: JUDr.Ing. Miloslav Ludvík, MBA, předseda Výboru finančního ZHMP      
 

Text zahájení: 

Jednání se zúčastnili také zastupitelé hl. m. Prahy, zaměstnanci Magistrátu hl. m. Prahy, zástupci sdělovacích prostředků a 
veřejnost. 

Čas zahájení: 13:05 hod. 

Schválený program: 
 

Bod Věc 

1. Úvod 

1.1. Schválení ověřovatele zápisu z jednání VF ZHMP 

1.2. Schválení programu jednání VF ZHMP 

1.3. Vzetí na vědomí zápisu z jednání VF ZHMP 

2. Materiály z programu jednání Zastupitelstva hl. m. Prahy dne 17. 12. 2015 

2.1. Poskytnutí účelové investiční dotace městské části Praha 8 na vrub kapitoly 1016 - rezerva na spolufinancování 
projektů EU/EHP z rozpočtu hlavního města Prahy 

2.2. Poskytnutí účelové investiční dotace městské části Praha - Slivenec na vrub kapitoly 1016 - rezerva na 
spolufinancování projektů EU/EHP rozpočtu hlavního města Prahy 

2.3. Poskytnutí účelových investičních dotací MČ Praha - Libuš na vrub kapitoly 1016 - rezerva na spolufinancování 
projektů EU/EHP z rozpočtu hlavního města Prahy 

2.4. Poskytnutí účelových dotací městské části Praha 19 na vrub kapitoly 1016 - rezerva na spolufinancování 
projektů EU/EHP z rozpočtu hlavního města Prahy 

2.5. Poskytnutí účelové dotace městské části Praha - Čakovice na vrub kapitoly 1016 - rezerva na spolufinancování 
projektů EU/EHP z rozpočtu hlavního města Prahy 

2.6. Změna účelu investiční účelové dotace poskytnuté MČ Praha - Čakovice z rozpočtu hl. m. Prahy v roce 2015 

2.7. Změna účelu části dotace poskytnuté MČ Praha 7 v roce 2014 a ponechané k využití v roce 2015 z finančních 
prostředků obdržených jako odvod z loterií 

2.8. Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2015 o vrácené finanční prostředky od MČ Praha 13 

3. Návrh rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2016 



 

TED 8.0.0.5 Strana 2 
 

Bod Věc 

4. Zpráva o plnění rozpočtu hlavního města Prahy za 1. - 3. čtvrtletí 2015 

5. Různé 

 
K jednotlivým bodům programu: 

1. Úvod 

 

1.1. Schválení ověřovatele zápisu z jednání VF ZHMP 

Předkladatel: předseda Výboru finančního ZHMP 
Předseda VF ZHMP JUDr. Ing. Miloslav Ludvík, MBA, přivítal přítomné, konstatoval, že VF ZHMP je usnášeníschopný a 
navrhl ověřovatelem zápisu člena VF ZHMP pana Ing. J. Haramula. 

Usnesení č. U-VF-0093 

Výbor finanční ZHMP 

I .   s c h v a l u j e  

ověřovatelem zápisu z jednání Výboru finančního Zastupitelstva hl. m. Prahy dne 14. 12. 2015 člena Výboru 
finančního Zastupitelstva hl. m. Prahy pana Ing. Jiřího Haramula 

přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0 

1.2. Schválení programu jednání VF ZHMP 

Předkladatel: předseda Výboru finančního ZHMP 
Předseda VF ZHMP JUDr. Ing. M. Ludvík, MBA, představil přítomným program jednání VF ZHMP a navrhl jeho změnu 
ve smyslu předřazení bodů 3.1. až 3.8. navrženého programu. Vzhledem k tomu, že nebyly k  programu žádné další 
připomínky, ani pozměňovací návrhy, dal předseda VF ZHMP JUDr. Ing. M. Ludvík, MBA, hlasovat o upraveném 
programu jednání. 

Usnesení č. U-VF-0094 

Výbor finanční ZHMP 

I .   s c h v a l u j e  

program jednání Výboru finančního Zastupitelstva hl. m. Prahy dne 14. 12. 2015 v upraveném znění 

přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0 

1.3. Vzetí na vědomí zápisu z jednání VF ZHMP 

Předkladatel: předseda Výboru finančního ZHMP 
Na závěr úvodu vyzval předseda VF ZHMP JUDr. Ing. M. Ludvík, MBA, k doplnění či k připomínkám k zápisu z jednání 
z minulého zasedání VF ZHMP, konaného dne 23. 11. 2015. Vzhledem k tomu, že byl zápis bez připomínek, přistoupil 
ihned k hlasování o usnesení. 

Usnesení č. U-VF-0095 

Výbor finanční ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

zápis z jednání Výboru finančního Zastupitelstva hl. m. Prahy dne 23. 11. 2015 v předloženém znění 

přijato, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 

2. Materiály z programu jednání Zastupitelstva hl. m. Prahy dne 17. 12. 2015 

 



 

TED 8.0.0.5 Strana 3 
 

2.1. Poskytnutí účelové investiční dotace městské části Praha 8 na vrub kapitoly 1016 - rezerva na spolufinancování 
projektů EU/EHP z rozpočtu hlavního města Prahy 

Předkladatel: náměstkyně primátorky Kislingerová 
Předseda VF ZHMP JUDr. Ing. M. Ludvík, MBA, přistoupil k dalšímu bodu a předal slovo prof. Ing. E. Kislingerové, CSc. 
- náměstkyni primátorky hl. m. Prahy. Ta přítomné ve společném úvodním slově krátce seznámila s obsahem tisků 
připravených k projednání Zastupitelstvem hl. m. Prahy. 
Bez diskuze přistoupeno k hlasování. 

Usnesení č. U-VF-0096 

Výbor finanční ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit tisk Z-3918 v předloženém znění 

přijato, pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 

2.2. Poskytnutí účelové investiční dotace městské části Praha - Slivenec na vrub kapitoly 1016 - rezerva na 
spolufinancování projektů EU/EHP rozpočtu hlavního města Prahy 

Předkladatel: náměstkyně primátorky Kislingerová 
Bez diskuze přistoupeno k hlasování. 

Usnesení č. U-VF-0097 

Výbor finanční ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit tisk Z-3927 v předloženém znění 

přijato, pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 

2.3. Poskytnutí účelových investičních dotací MČ Praha - Libuš na vrub kapitoly 1016 - rezerva na spolufinancování 
projektů EU/EHP z rozpočtu hlavního města Prahy 

Předkladatel: náměstkyně primátorky Kislingerová 
Bez diskuze přistoupeno k hlasování. 

Usnesení č. U-VF-0098 

Výbor finanční ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit tisk Z-3947 v předloženém znění 

přijato, pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 

2.4. Poskytnutí účelových dotací městské části Praha 19 na vrub kapitoly 1016 - rezerva na spolufinancování projektů 
EU/EHP z rozpočtu hlavního města Prahy 

Předkladatel: náměstkyně primátorky Kislingerová 
Bez diskuze přistoupeno k hlasování. 

Usnesení č. U-VF-0099 

Výbor finanční ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit tisk Z-3973 v předloženém znění 

přijato, pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 

 



 

TED 8.0.0.5 Strana 4 
 

2.5. Poskytnutí účelové dotace městské části Praha - Čakovice na vrub kapitoly 1016 - rezerva na spolufinancování 
projektů EU/EHP z rozpočtu hlavního města Prahy 

Předkladatel: náměstkyně primátorky Kislingerová 
Bez diskuze přistoupeno k hlasování. 

Usnesení č. U-VF-0100 

Výbor finanční ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit tisk Z-3895 v předloženém znění 

přijato, pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 

2.6. Změna účelu investiční účelové dotace poskytnuté MČ Praha - Čakovice z rozpočtu hl. m. Prahy v roce 2015 

Předkladatel: náměstkyně primátorky Kislingerová 
Bez diskuze přistoupeno k hlasování. 

Usnesení č. U-VF-0101 

Výbor finanční ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit tisk Z-3972 v předloženém znění 

přijato, pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 

2.7. Změna účelu části dotace poskytnuté MČ Praha 7 v roce 2014 a ponechané k využití v roce 2015 z finančních 
prostředků obdržených jako odvod z loterií 

Předkladatel: náměstkyně primátorky Kislingerová 
Bez diskuze přistoupeno k hlasování. 

Usnesení č. U-VF-0102 

Výbor finanční ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit tisk Z-3948 v předloženém znění 

přijato, pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 

2.8. Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2015 o vrácené finanční prostředky od MČ Praha 13 

Předkladatel: náměstkyně primátorky Kislingerová 
Bez diskuze přistoupeno k hlasování. 

Usnesení č. U-VF-0103 

Výbor finanční ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit tisk Z-3911 v předloženém znění 

přijato, pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 

3. Návrh rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2016 

Předkladatel: náměstkyně primátorky Kislingerová 
Předseda VF ZHMP JUDr. Ing. M. Ludvík, MBA, přistoupil k dalšímu bodu a předal slovo prof. Ing. E. Kislingerové, CSc. 
- náměstkyni primátorky hl. m. Prahy. Ta přítomné formou prezentace podrobně seznámila s obsahem tisku - 
návrhem rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2016. JUDr. Ing. M. Ludvík, MBA, navrhl, aby další projednání bodu 



 

TED 8.0.0.5 Strana 5 
 

probíhalo podle jednotlivých kapitol rozpočtu za účasti jejich správců a na závěr bylo hlasováno o usnesení k návrhu 
rozpočtu jako celku.  
V reakci na úvodní slovo vystoupil Ing. O. Martan, který požádal předkladatelku o zodpovězení 3 otázek. Na dotaz, 
zda se předložený materiál nějak liší od usnesení přijatého Radou hl. m. Prahou, dostal zápornou odpověď. Dále Ing. 
O. Martan požádal o vysvětlení rozdílu ve výši meziroční změny běžných výdajů na slidech 3 a 10 prezentace, kdy mu 
bylo sděleno, že zatímco na slidu 3 jde o výši běžných výdajů pouze bez finančních vztahů k městským částem, na 
slidu 10 je tato částka uvedena bez finančních vztahů k městským částem i bez meziročních převodů. A konečně, na 
otázku vztahující se k slidu 17, který uvádí, že vývoj běžných výdajů nepřesáhne růst inflace, obdržel Ing. O. Martan 
vysvětlení Ing. P. Paneše, Ph.D., podle něhož toto konstatování platí u běžných výdajů, které mohla Rada hl. m. Prahy 
ovlivnit, což se netýká finančních vztahů k městským částem a státní dotace na školství. Ing. P. Paneš, Ph.D., dodal, 
že aktuální prognóza inflace České národní banky za letošní kalendářní rok, která je pro rozpočet na rok 2016 
určující, činí cca 0,45 %.  
Návrh rozpočtu hl. m. Prahy v kapitole 07 - Bezpečnost uvedl radní hl. m. Prahy Bc. L. Hadrava. Do následné diskuze 
se zapojili JUDr. Ing. M. Ludvík, MBA, který předkladatele požádal o doplnění meziroční změny běžných výdajů, a V. 
Mahrik, který vyjádřil nesouhlas s meziročním přesunem finančních prostředků na projekt „Jednotný bezpečnostní 
systém“ a zeptal se na případnou studii o městském kamerovém systému. V reakci na vystoupení V. Mahrika uvedl 
Bc. L. Hadrava, že v případě „Jednotného bezpečnostního systému“ se momentálně nejedná o vybudování turniketů 
na Nové radnici a co se týče kamerového systému, existuje analýza, která je předmětem projednávání Výboru pro 
bezpečnost ZHMP - až po jejím schválení v tomto výboru bude rozšiřování městského kamerového systému 
pokračovat. 
Návrh rozpočtu hl. m. Prahy v kapitolách 01 - Rozvoj obce a 02 - Městská infrastruktura uvedla radní hl. m. Prahy 
RNDr. J. Plamínková. V následné diskuzi vystoupili Ing. O. Martan, který se zeptal na zvýšení běžných výdajů pro IPR 
HMP, a V. Mahrik, který se dotázal na čerpání prostředků zejména na technickou vybavenost. V reakci na dotaz Ing. 
O. Martana vystoupila A. Krnáčová - primátorka hl. m. Prahy, která vysvětlila zvýšení běžných výdajů pro IPR zejména 
růstem platů a dodala, že plánuje forenzní audit IPR HMP zaměřený zejména na čerpání prostředků na zpracování 
Metropolitního územního plánu a Strategického plánu HMP.  RNDr. J. Plamínková zdůvodnila průtahy v čerpání 
prostředků na technickou vybavenost komplikovaným systémem zadávání veřejných zakázek a nepřipraveností akcí. 
Návrh rozpočtu hl. m. Prahy v kapitole 03 - Doprava uvedl náměstek primátorky hl. m. Prahy P. Dolínek. Ing. J. 
Hrabák následně představil a zdůvodnil pozměňovací návrh spočívající ve snížení běžných výdajů na kompenzaci 
Dopravnímu podniku hl. m. Prahy, a.s. (250 mil. Kč), běžných výdajů na ostatní záležitosti v silniční dopravě (50 mil. 
Kč) a snížení neúčelové rezervy (100 mil. Kč) za současného zvýšení neúčelové investiční rezervy (v celkové výši 400 
mil. Kč). Další debata, do které se postupně zapojili Ing. O. Martan, V. Mahrik, Ing. J. Haramul,  Ing. P. Paneš, Ph.D., a 
náměstek primátorky hl. m. Prahy P. Dolínek se týkala vysvětlení konkrétních částek v návrhu rozpočtu (na pol. 5192, 
5169 a 5168), zahrnutí krytí předpokládaného výpadku tržeb z jízdného v rámci PID ve výši 221,7 mil. Kč do návrhu 
rozpočtu, zdůvodnění finančně náročných projektů výstavby tramvajové trati do Slivence, rekonstrukce Libeňského 
mostu a výstavby Radlické radiály a vysvětlení využití finančních prostředků na projekt trasy metra D určených 
konkrétně na projektovou přípravu a výkup pozemků. 
Návrh rozpočtu hl. m. Prahy v části kapitoly 04 - Školství a v části kapitoly 05 - Sociální oblast uvedla bývalá radní hl. 
m. Prahy a zastupitelka hl. m. Prahy Ing. Mgr. I. Ropková a doplnil ji náměstek primátorky hl. m. Prahy P. Dolínek. 
Ing. O. Martan se dotázal, zda se počítá s příspěvky pro městské části v oblasti sociálních služeb a požádal o 
upřesnění způsobu využití prostředků Fondu rozvoje sociálního bydlení na území HMP. V reakci náměstek 
primátorky hl. m. Prahy P. Dolínek uvedl, že městské části mohou žádat o příspěvky na sociální služby a že definice 
využití prostředků na sociální bydlení záleží na hl. m. Praze, neboť se jedná o její vlastní prostředky alokované ve 
fondu Rozvoje sociálního bydlení na území HMP. Jeho slova následně doplnil Ing. P. Paneš, Ph.D., prostřednictvím 
odkazu na předmětné usnesení Zastupitelstva hl. m. Prahy. 
Návrh rozpočtu hl. m. Prahy v kapitole 06 - Kultura a cestovní ruch a v části kapitoly 04 - Mládež a sport uvedl radní 
hl. m. Prahy J. Wolf. Do následné diskuse, která se týkala  příjmů z hazardu ve vztahu k nulové toleranci schválené 
ZHMP v listopadu t.r., finančních prostředků určených na oslavy 700. výročí narození Karla IV. a výše výdajů pro 
Symfonický orchestr hl. m. Prahy FOK, se zapojili Ing. O. Martan, V. Mahrik a Ing. P. Paneš, Ph.D. Ing. O. Martan dále 
požádal o technickou úpravu názvu investiční akce č. 80038, kdy v případě rekonstrukce objektu Kulturní památky 
Stará pošta v Běchovicích se nejedná o projektovou dokumentaci, nýbrž o rekonstrukci samotnou. 
Návrh rozpočtu hl. m. Prahy v části kapitoly 05 - Zdravotnictví a v kapitole 08 - Hospodářství  uvedl radní hl. m. Prahy 
Ing. R. Lacko. Na dotaz JUDr. Ing. M. Ludvíka, MBA, doplnil Ing. R. Lacko informaci, že částka ve výši 25 mil. Kč pro 
lůžková zařízení je určena na podporu urgentních příjmů ve vazbě na Zdravotnickou záchrannou službu hl. m. Prahy. 
Návrh rozpočtu hl. m. Prahy v kapitole 09 - Vnitřní správa uvedla v zastoupení ředitelky Magistrátu hl. m. Prahy Ing. 
Zdena Javornická - zástupkyně ředitelky MHMP pro Sekci finanční a správy majetku. V následné diskusi vystoupil V. 
Mahrik, který předložil pozměňovací návrh týkající se oblasti informatiky a spočívající v tom, že ZHMP by mělo pro 
oblast činnosti odboru INF MHMP konstatovat důsledné sledování čerpání běžných výdajů a jeho pravidelné 
vyhodnocování a dále schválit přesun části kapitálových výdajů odboru INF MHMP do investiční rezervy odboru INF 
MHMP. Pozměňovací návrh podpořil Ing. J. Nouza.  



 

TED 8.0.0.5 Strana 6 
 

Ke kapitole 10 - Pokladní správa nebyl vznesen žádný dotaz a poté JUDr. Ing. M. Ludvík, MBA diskusi uzavřel. 
Vzhledem k tomu, že V. Mahrik svůj pozměňovací návrh stáhl s tím, že bude podán v rámci samotného jednání 
ZHMP, bylo přistoupeno k hlasování o jediném podaném pozměňovacím návrhu Ing. J. Hrabáka, a to s negativním 
výsledkem (pro: 3, proti: 0, zdržel se: 6), a následně o návrhu usnesení jako celku. 

Usnesení č. U-VF-0104 

Výbor finanční ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit tisk Z-3970 v předloženém znění 

přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 3 

4. Zpráva o plnění rozpočtu hlavního města Prahy za 1. - 3. čtvrtletí 2015 

Předkladatel: náměstkyně primátorky Kislingerová 
Předseda VF ZHMP JUDr. Ing. M. Ludvík, MBA, přistoupil k dalšímu bodu a předal slovo prof. Ing. E. Kislingerové, CSc. 
- náměstkyni primátorky hl. m. Prahy. Ta přítomné krátce seznámila s obsahem tisku. Následně bylo bez diskuse 
přistoupeno k hlasování. 

Usnesení č. U-VF-0105 

Výbor finanční ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

Zprávu o plnění rozpočtu hlavního města Prahy za 1. - 3. čtvrtletí 2015 

přijato, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 

5. Různé 

 

Předseda VF ZHMP JUDr. Ing. M. Ludvík, MBA, otevřel poslední bod jednání, do kterého se nikdo nepřihlásil. Poté, co 
tajemník VF ZHMP Ing. P. Paneš, Ph.D., připomněl termín příštího jednání výboru (25. 1. 2016 od 14:00 hod.), poděkoval 
přítomným za účast a ukončil jednání VF ZHMP. 

Čas ukončení: 15:42 hod. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ověřil: Ing. Jiří Haramul, člen ZHMP Ing. Haramul  

Zapsal: JUDr. Karel Koláček, MHMP - ROZ MHMP   

JUDr.Ing. Miloslav Ludvík, MBA 
předseda Výboru finančního ZHMP 

 
 
 
 

Ing. Patrik Paneš, Ph.D. 
tajemník Výboru finančního ZHMP 

 



 

ZASTUPITELSTVO HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY Zařazen na:  
Bod jednání:  

Číslo tisku: 

25. 1. 2016 
2. 

T-VF-0167 

Výbor finanční ZHMP 

Materiál k projednání 
 
  
  

 

TED 8.0.1.8 Strana 1 
 

 

Poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu hl. m. Prahy v roce 2016 
MČ Praha - Nedvězí na úhradu náhrady za odstraněný objekt bez č.p. (bývalý 

vepřín) v katastrálním území Nedvězí 

Materiál předkládá: náměstkyně primátorky Kislingerová 
 

Přizvat na jednání: zástupkyně ředitele MHMP pro Sekci finanční a správy majetku 

  
 
 
Návrh usnesení: 

Výbor finanční ZHMP    
I.  doporučuje 

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit tisk Z-4069 v předloženém znění 
 

Přílohy: 

 Příloha č. 1 k návrhu usnesení výboru ZHMP - Materiál do Zastupitelstva HMP - PDF eBook-Tisk č.Z-4069 
(VEŘEJNÉ) 
  

Zpracoval: tajemník Výboru finančního ZHMP 
 
 
         

 
 
 
 
 
 
 
 
  



  

 
MHMPXP2TGDGS    

   zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy 
    dne: 28.1.2016 
    
      
 

Úvod provádí: 
náměstkyně primátorky Kislingerová 
 

 

 
Předkládá:            
Rada HMP  
 
 
 

 

M a t e r i á l  k  p r o j e d n á n í  
 
 
 
 
 
 
 
  

k návrhu na poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu hl.m. Prahy v roce 2016 MČ Praha - 
Nedvězí na úhradu náhrady za odstraněný objekt bez č.p. (bývalý vepřín) v katastrálním území 

Nedvězí 
 
Obsah materiálu: 
1. Návrh usnesení 
2. Důvodová zpráva 
3. Příloha č.1 k důvodové zprávě 
4. Usnesení RHMP č. 77 ze dne 19. 1. 2016 
  

Předklad na základě: 
Usnesení RHMP č. 77  ze dne 19. 1. 2016 
 
Zpracoval:           
zástupkyně ředitele MHMP pro Sekci finanční a správy majetku 
Ing. Yvona Fialová, MHMP - ROZ MHMP 
 

  

 

Z-4069 



Hlavní město Praha 
 

ZASTUPITELSTVO HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  
Zastupitelstva hlavního města Prahy 

 
číslo  

ze dne  28.1.2016 

k návrhu na poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu hl.m. Prahy v roce 2016 MČ 
Praha - Nedvězí na úhradu náhrady za odstraněný objekt bez č.p. (bývalý vepřín) v 

katastrálním území Nedvězí 
 
 

Zastupitelstvo hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  
1.   snížení rozpočtu běžných výdajů vlastního hl.m. Prahy v kap. 1016 - neúčelová 

rezerva, odpa 6409, pol. 5901 ve výši 850 tis. Kč a zvýšení běžných výdajů 
vlastního hl.m. Prahy v kap. 0816, odpa 6330, pol. 5347 ve výši 850 tis. Kč za 
účelem poskytnutí účelové neinvestiční dotace městské části Praha - Nedvězí 

2.   poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 850 tis. Kč (odpa 6330, pol. 5347, 
kap. 0816) z rozpočtu hl.m. Prahy městské části Praha - Nedvězí na  úhradu 
náhrady za odstraněný objekt bez č.p. (bývalý vepřín) v katastrálním území Nedvězí 

I I .   u k l á d á  
1.  Radě HMP 

1.  zajistit realizaci bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 2.2.2016 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  Rada HMP  
Tisk: Z-4069  
Provede: Rada HMP  
Na vědomí: odborům MHMP  
  
  



Důvodová zpráva 
(shodná pro RHMP i ZHMP) 

 
Starosta městské části Praha – Nedvězí  požádal dopisem č.j. 679/2015 ze dne 11. 12. 2015 o 
poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 850 tis. Kč z  rozpočtu hlavního města Prahy 
na pokrytí výdajů MČ Praha – Nedvězí ve věci náhrady za protiprávní odstranění objektu bez 
č.p. (bývalý vepřín) v katastrálním území Nedvězí.  
 
Požadavek restituenta L. Rathouského na úhradu náhrady za odstraněný objekt bez č.p. 
(bývalý vepřín) je založen rozhodnutím Ministerstva zemědělství – Pozemkovým úřadem PÚ 
8081/93/10 ze dne 25. 8. 2010 a realizován předžalobní výzvou právního zástupce restituenta 
ze dne 8. 9. 2015. Požadovaná úhrada výše škody 1 300 tis. Kč vycházela ze znaleckého 
posudku č. 2247-026/2013 ze dne 13. 6. 2013, kterým disponuje oprávněný. Městská část 
Praha – Nedvězí objednala oponentní znalecký posudek č. 2538-64/2015 ze dne 12. 10. 2015, 
kde byla škoda vyčíslena na 1 134,3 tis. Kč. Částka 850 tis. Kč uvedená v předložené žádosti 
MČ Praha – Nedvězí o dotaci odpovídá prostřednictvím právních zástupců restituenta Ing. L. 
Rathouského a MČ Praha Nedvězí mimosoudně smírem dohodnuté částce k úhradě náhrady 
za odstraněný objekt. 
 
Starosta městské části Praha – Nedvězí požádal o poskytnutí dotace z rozpočtu hl. m. Prahy 
na úhradu částky 850 tis. Kč, neboť  městská část nedisponuje finančními prostředky na krytí 
těchto výdajů.  Městská část Praha - Nedvězí k 31. 12. 2015 dosáhla ve skutečnosti objemu 
příjmů 4 105,31 tis. Kč (RU 4 004,90 tis. Kč), objemu výdajů 4 201,8 tis. Kč (RU 4 599,2 tis. 
Kč), financování ve výši -96,5 tis. Kč /schodek/ (RU -594,3 tis. Kč).  
 
Radě hl. m. Prahy je předkládáno k odsouhlasení a Zastupitelstvu hl. m. Prahy ke schválení 
poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 850 tis. Kč z rozpočtu hl. m. Prahy  městské 
části Praha – Nedvězí na úhradu škody, která vznikla protiprávním odstraněním objektu bez 
č.p. (bývalý vepřín) v katastrálním území Nedvězí, a to na vrub neúčelové rezervy vytvořené 
v rozpočtu hl. m. Prahy na rok 2016. 
 
 
 
 
 
 
Příloha k důvodové zprávě: 
 
 Žádost MČ Praha – Nedvězí o dotaci č.j. 679/2015 ze dne 11. 12. 2015 vč. jejích příloh 
- Předžalobní výzva MČ Praha – Nedvězí k plnění oprávněnému Ing. Lubomíru Rathouskému   
  ze dne 8. 9. 2015 
- Znalecký posudek č. 2538-64/2015 
- Znalecký posudek č. 2247-026/2013 
- Doporučení právního zástupce (Advokátní kancelář Franěk ze dne 7.12.2015) 
- Rozhodnutí Ministerstva zemědělství – Pozemkového úřadu ze dne 25. 8. 2010 





















m000xm7933
Obdélník



































Hlavní město Praha 
 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  
Rady hlavního města Prahy 

 
číslo 77 

ze dne  19.1.2016 

k návrhu na poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu hl.m. Prahy v roce 2016 MČ 
Praha - Nedvězí na úhradu náhrady za odstraněný objekt bez č.p. (bývalý vepřín) v katastrálním 

území Nedvězí 
 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s o u h l a s í  
1.  se snížením rozpočtu běžných výdajů vlastního hl.m. Prahy v kap. 1016 - neúčelová 

rezerva, odpa 6409, pol. 5901 ve výši 850 tis. Kč a zvýšením běžných výdajů 
vlastního hl.m. Prahy v kap. 0816, odpa 6330, pol. 5347 ve výši 850 tis. Kč za 
účelem poskytnutí účelové neinvestiční dotace městské části Praha - Nedvězí 

2.  s poskytnutím účelové neinvestiční dotace ve výši 850 tis. Kč (odpa 6330, pol. 5347, 
kap. 0816)  z rozpočtu hl.m. Prahy městské části Praha - Nedvězí na úhradu 
náhrady za odstraněný objekt bez č.p. (bývalý vepřín) v katastrálním území Nedvězí 

I I .   u k l á d á  
1.  náměstkyni primátorky Kislingerové 

1.  předložit Zastupitelstvu hl.m. Prahy ke schválení návrh dle bodu I. tohoto 
usnesení 

Termín: 28.1.2016 

 

 
Adriana Krnáčová 

primátorka hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

Petr Dolínek 
náměstek primátorky hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  náměstkyně primátorky Kislingerová  
Tisk: R-20471  
Provede: náměstkyně primátorky Kislingerová  
Na vědomí: odborům MHMP  
  
  



 

ZASTUPITELSTVO HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY Zařazen na:  
Bod jednání:  

Číslo tisku: 

25. 1. 2016 
3. 

T-VF-0168 

Výbor finanční ZHMP 

Materiál k projednání 
 
  
  

 

TED 8.0.1.8 Strana 1 
 

 

Záměna zdrojů v rámci schváleného rozpočtu vlastního hlavního města 
Prahy na rok 2016 

Materiál předkládá: náměstkyně primátorky Kislingerová 
 

Přizvat na jednání: zástupkyně ředitele MHMP pro Sekci finanční a správy majetku 

  
 
 
Návrh usnesení: 

Výbor finanční ZHMP    
I.  bere na vědomí 

tisk Z-4071 v předloženém znění 
 

Přílohy: 

 Příloha č. 1 k návrhu usnesení výboru ZHMP - Materiál do Zastupitelstva HMP - PDF eBook-Tisk č.Z-4071 
(VEŘEJNÉ) 
  

Zpracoval: tajemník Výboru finančního ZHMP 
 
 
         

 
 
 
 
 
 
 
 
  



Informace k tisku Z-4071 
 

k návrhu záměny zdrojů v rámci schváleného rozpočtu vlastního hlavního města Prahy 
na rok 2016 

 
 
Rozpočet vlastního hlavního města Prahy na rok 2016 byl schválen usnesením Zastupitelstva 
hl. m. Prahy č. 12/1 ze dne 17. 12. 2015 s objemem příjmů ve výši 43 591 222,30 tis. Kč, 
s objemem výdajů ve výši 58 740 892,90 tis. Kč a s plánovaným schodkem ve výši 
15 149 670,60 tis. Kč. 
 
Předkládaný materiál upravuje v rámci schváleného rozpočtu vlastního hlavního města Prahy 
na rok 2016 příjmy o transfer z finančního vztahu státního rozpočtu k rozpočtu hlavního 
města Prahy na rok 2016 v návaznosti na schválený zákon o státním rozpočtu České republiky 
na rok 2016, č. 400/2015 Sb. ze dne 9. 12. 2015. Finanční vztah k rozpočtu hlavního města 
Prahy je stanoven ve výši 833 725,30 tis. Kč, jedná se pouze o příspěvek na výkon  státní 
správy – viz příloha č. 1 k informaci do Zastupitelstva HMP. 
 
Ve schváleném rozpočtu vlastního hl. m. Prahy nebyl tento transfer zahrnut do příjmů, ale do 
třídy 8 – financování na položce 8115 vzhledem k tomu, že nebyl ještě schválen státní 
rozpočet. V návaznosti na tuto skutečnost dochází k navýšení schváleného rozpočtu příjmů 
vlastního hlavního města Prahy v kapitole 1016 – Pokladní správa o přijatý transfer ve výši 
833 725,30 tis. Kč z 43 591 222,30 tis. Kč na 44 424 947,60 tis. Kč a současně ke snížení 
plánovaného schodku o 833 725,30 tis. Kč z 15 149 670,60 tis. Kč na 14 315 945,30 tis. Kč. 
Pro přehled následující tabulka: 
 
 

v tis. Kč 
 Původní výše Úprava Po úpravě 
Objem příjmů 43 591 222,30 +833 725,30   44 424 947,60 
Objem výdajů 58 740 892,90 0,00 58 740 892,90 
Plánovaný schodek 15 149 670,60 -833 725,30 14 315 945,30 
 









Příloha č. 2 k informaci do ZHMP 
Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  
Rady hlavního města Prahy 

 
číslo 76 

ze dne  19.1.2016 

k návrhu záměny zdrojů v rámci schváleného rozpočtu vlastního hlavního města Prahy            
na rok 2016 

 
Rada hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  
1.  přijetí transferu ze státního rozpočtu v rámci finančního vztahu státního rozpočtu k 

rozpočtu hlavního města Prahy na rok 2016 na základě zákona č. 400/2015 Sb., o 
státním rozpočtu České republiky na rok 2016 ve výši 833.725.300 Kč 

2.  navýšení objemu rozpočtu příjmů vlastního hl.m. Prahy v kapitole 1016 - Pokladní 
správa o transfer ze státního rozpočtu ve výši 833.725,30 tis. Kč (pol. 4112) 

3.  snížení třídy 8 - financování (pol. 8115) o částku 833.725,30 tis. Kč 

4.  rozpočet vlastního hlavního města Prahy na rok 2016 

s objemem příjmů ve výši                   44.424.947,60 tis. Kč 

s objemem výdajů ve výši                   58.740.892,90 tis. Kč 

s plánovaným schodkem ve výši        14.315.945,30 tis. Kč 
který je kryt třídou 8 - financování 



I I .   u k l á d á  
1.  náměstkyni primátorky Kislingerové 

1.  předložit návrh záměny zdrojů v rámci schváleného rozpočtu vlastního hl.m. 
Prahy na rok 2016 Zastupitelstvu hl.m. Prahy dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 
jako informaci 

Termín: 28.1.2016 

2.  MHMP - ROZ MHMP 
1.  realizovat rozpočtové opatření dle bodu I. tohoto usnesení 

Termín: 29.1.2016 

 

 
Adriana Krnáčová 

primátorka hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

Petr Dolínek 
náměstek primátorky hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  náměstkyně primátorky Kislingerová  
Tisk: R-20447  
Provede: náměstkyně primátorky Kislingerová, MHMP - ROZ MHMP  
Na vědomí: odborům MHMP  
  
  



Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 76 ze dne 19. 1. 2016

Položka Název seskupení položek Schválený rozpočet Úprava Schválený rozpočet
rok 2016 po úpravě

ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY

111X Daně z příjmů fyzických osob - kraj 400 000,00 400 000,00
111X Daně z příjmů fyzických osob - obec 10 300 000,00 10 300 000,00

Daně z příjmů fyzických osob - CELKEM 10 700 000,00 0,00 10 700 000,00
112X Daně z příjmů právnických osob - kraj 390 000,00 390 000,00
112X Daně z příjmů právnických osob - obec 9 700 000,00 9 700 000,00

Daně z příjmů právnických osob - CELKEM 10 090 000,00 0,00 10 090 000,00
1211 Daň z přidané hodnoty - kraj 800 000,00 800 000,00
1211 Daň z přidané hodnoty - obec 19 007 667,00 19 007 667,00

Daň z přidané hodnoty - CELKEM 19 807 667,00 0,00 19 807 667,00
1219 Zrušené daně ze zboží a služeb - obec 0,00 0,00
133X Poplatky a odvody v oblasti životního prostředí 690 000,00 690 000,00
134X Místní poplatky z vybraných činností a služeb 216 000,00 216 000,00
135X Ostatní odvody z vybraných činností a služeb 640 000,00 640 000,00
136X Správní poplatky 250 000,00 250 000,00
151X Daně z majetku 0,00 0,00
170X Ostatní daňové příjmy 0,00 0,00

DAŇOVÉ PŘÍJMY (součet za třídu 1) 42 393 667,00 0,00 42 393 667,00

Položka Název seskupení položek Schválený rozpočet Úprava Schválený rozpočet
rok 2016 po úpravě

211X Příjmy z vlastní činnosti 5 500,00 5 500,00
212X Odvody přebytků organizací s přímým vztahem 0,00 0,00
213X Příjmy z pronájmu majetku 0,00 0,00
214X Příjmy z úroků a realizace finančního majetku 195 125,00 195 125,00
221X Přijaté sankční platby 267 900,00 267 900,00
222X Přijaté vratky transferů a ost. příjmy z fin. vyp. předch. let 0,00 0,00
231X Příjmy z prodeje krátk. a drobného dlouhodob. majetku 0,00 0,00
232X Ostatní nedaňové příjmy 0,00 0,00
234X Příjmy z využívání výhrad. práv k přírodním zdrojům 0,00 0,00
24XX Přijaté splátky půjčených prostředků 0,00 0,00

NEDAŇOVÉ PŘÍJMY (součet za třídu 2) 468 525,00 0,00 468 525,00

311X Příjmy z prodeje dlouhodobého majetku 0,00 0,00
312X Ostatní kapitálové příjmy 0,00 0,00
320X Příjmy z prodeje akcií a majetkových podílů 0,00 0,00

KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY (součet za třídu 3) 0,00 0,00 0,00
V L A S T N Í   P Ř Í J M Y  (třídy 1+2+3) 42 862 192,00 0,00 42 862 192,00

 BILANCE  NÁVRHU  ROZPOČTU  VLASTNÍHO HL.  M.  PRAHY  NA  ROK  2016  PO  ZAPRACOVÁNÍ  TRANSFERU    
V  RÁMCI  FINANČNÍHO  VZTAHU  SR  K  ROZPOČTU  HL.  M.  PRAHY   (tis. Kč)

1



Položka Název seskupení položek Schválený rozpočet Úprava Schválený rozpočet
rok 2016 po úpravě

411X Neinvest.přijaté transfery od veř.rozpočtů ústř.úrovně 0,00 833 725,30 833 725,30
4121 Neinvest.přijaté transfery od obcí 0,00 0,00
4122 Neinvest.přijaté transfery od krajů 0,00 0,00
4129 Neinvest.přijaté transfery od rozpoctů územní úrovně 0,00 0,00
4131,2 Převody z vlastních fondů hospodářské činnosti 717 455,00 717 455,00
4137 Přijaté transfery od MČ HMP 11 575,30 11 575,30
415X Neinvest.přijaté transfery za zahraničí 0,00 0,00
416X Neinvest.přijaté transfery ze státních fin. aktiv 0,00 0,00
421X Inv.přijaté transfery od veř.rozp ústřední úrovně 0,00 0,00
422X Inv.přijaté transfery od veř.rozp.územní úrovně - SR 0,00 0,00
422X Inv.přijaté transfery od veř.rozp.územní úrovně - UR 0,00 0,00
423X Inv.přijaté transfery ze zahraničí 0,00 0,00
424X Inv.přijaté transfery ze státních fin.aktiv 0,00 0,00

PŘIJATÉ TRANSFERY (součet za třídu 4) 729 030,30 833 725,30 1 562 755,60
Ú H R N  P Ř Í J M Ů 43 591 222,30 833 725,30 44 424 947,60
ROZPOČTOVÉ VÝDAJE

5XXX Běžné výdaje 46 030 720,40 46 030 720,40
6XXX Kapitálové výdaje 12 710 172,50 12 710 172,50

Ú H R N  V Ý D A J Ů 58 740 892,90 0,00 58 740 892,90
r o z d í l   p ř í j m ů   a   v ý d a j ů -15 149 670,60 833 725,30 -14 315 945,30

Položka Název seskupení položek Schválený rozpočet Úprava Schválený rozpočet
rok 2016 po úpravě

8XX1 Vydané dluhopisy 0,00 0,00
8XX2 Uhrazené splátky vydaných dluhopisů 0,00 0,00
8XX3 Přijaté půjčené prostředky 0,00 0,00
8XX4 Uhrazené splátky přijatých půjčených prostředků -1 034 661,00 -1 034 661,00
8115 Použití fin.prostředků vytvořených v min. letech 16 795 906,90 -833 725,30 15 962 181,60
8115 Rezerva finančních prostředků -611 575,30 -611 575,30
8115 Změna stavu krátk. prostředků (součet) 16 184 331,60 -833 725,30 15 350 606,30
8XX7 Aktivní operace řízení likvidity - příjmy 0,00 0,00
8XX8 Aktivní operace řízení likvidity - výdaje 0,00 0,00
8902 Nerealizované kurzové rozdíly 0,00 0,00

C E L K E M   F I N A N C O V Á N Í 15 149 670,60 -833 725,30 14 315 945,30

KONTROLNÍ SOUČET 0,00 0,00 0,00

2



 

ZASTUPITELSTVO HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY Zařazen na:  
Bod jednání:  

Číslo tisku: 

25. 1. 2016 
4. 

T-VF-0170 

Výbor finanční ZHMP 

Materiál k projednání 
 
  
  

 

TED 8.0.1.8 Strana 1 
 

 

Pravidla pro poskytování dotací z rezervy pro městské části hl. m. Prahy v 
rozpočtu vlastního hl. m. Prahy (v kap. 10) na rok 2016 

Materiál předkládá: náměstkyně primátorky Kislingerová 
 

Přizvat na jednání: zástupkyně ředitele MHMP pro Sekci finanční a správy majetku 

  
 
 
Návrh usnesení: 

Výbor finanční ZHMP    
I.  bere na vědomí 

usnesení Rady hl. m. Prahy č. 58 ze dne 19. 1. 2016 
 

Přílohy: 

 Příloha č. 1 k návrhu usnesení výboru ZHMP - Usnesení Rady HMP - PDF eBook-Usnesení č.58 (VEŘEJNÉ) 
  

Zpracoval: tajemník Výboru finančního ZHMP 
 
 
         

 
 
 
 
 
 
 
 
  



Hlavní město Praha 
 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  
Rady hlavního města Prahy 

 
číslo 58 

ze dne  19.1.2016 

k návrhu Pravidel pro poskytování dotací z rezervy pro městské části hl.m. Prahy v rozpočtu 
vlastního hl.m. Prahy (v kap. 10) na rok 2016 

 
Rada hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  
Pravidla pro poskytování dotací z rezervy pro městské části hl.m. Prahy v rozpočtu 
vlastního hl.m. Prahy (v kap. 10) na rok 2016 uvedená v příloze č. 1 tohoto usnesení 

I I .   u k l á d á  
1.  MHMP - ROZ MHMP 

1.  informovat starostky a starosty městských částí hl.m. Prahy o ustanovení bodu I. 
tohoto usnesení 

Termín: 20.1.2016 

 

 
Adriana Krnáčová 

primátorka hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

Petr Dolínek 
náměstek primátorky hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  náměstkyně primátorky Kislingerová  
Tisk: R-20522  
Provede: MHMP - ROZ MHMP  
Na vědomí: odborům MHMP  
  
  



Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 58 ze dne 19. 1. 2016   
 

Pravidla pro poskytování dotací z rezervy pro městské části hl. m. Prahy 
v rozpočtu vlastního hl. m. Prahy (v kap. 10) na rok 2016  

 
 

Zastupitelstvo hl. m. Prahy schválilo usnesením č. 12/1 ze dne 17. 12. 2015 rozpočet 
vlastního hl. m. Prahy na rok 2016, ve kterém je zapracována v kap. 10 rezerva pro městské 
části hl. m. Prahy na krytí investičních potřeb ve výši 200 mil. Kč.   
Usnesením Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 12/2 ze dne 17. 12. 2015 byla tato rezerva navýšena 
o 150 mil. Kč.  Poskytování dotací z předmětné rezervy pro městské části hl. m. Prahy celkem 
ve výši 350 mil. Kč upravují tato pravidla. 
 
Žádosti o investiční dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy budou MČ předkládat na formulářích, 
které jsou uvedeny v příloze č. 1 těchto „Pravidel“, včetně zdůvodnění.  Další doplňující 
údaje o akci mohou být uvedeny v příloze k žádosti.  
 
Předmětné rezervy nejsou určeny na krytí výdajů na akce, na které byly přiděleny finanční 
prostředky z OPPK a OPPA. Rovněž nelze z těchto rezerv žádat o dotaci na spolufinancování 
projektů podpořených z EU/EHP a z Fondu rozvoje kapacit mateřských a základních škol 
MŠMT, na jejich financování je v kap. 10 schváleného rozpočtu hl. m. Prahy na rok 2016 
speciální rezerva. U činností, na něž jsou vyhlašovány granty hl. m. Prahy, lze požadovat 
dotaci pouze na část výdajů nepokrytých z grantu ( eventuelně z dalších dotačních zdrojů ). 
 
Městská část hl. m. Prahy může  uplatnit maximálně 2 žádosti.  
 
Každá žádost bude potvrzena starostou městské části.  

 
Žádost o dotaci zašle městská část elektronicky ve formátu Excel nebo Word nikoli pdf. 
bez podpisu statutárního zástupce na adresu nadezda.hunackova@praha.eu  v termínu do  
                                                                    28. 1. 2016.  
 
Žádost v listinné podobě nebo datovou schránkou podepsanou statutárním zástupcem městské 
části zašle městská část  Ing. Zdeně Javornické, zástupkyni ředitele Magistrátu HMP pro 
Sekci finanční a správy majetku, v termínu do 3. 2. 2016. 
  
Pokud městská část předpokládá plné financování investiční akce z rozpočtu hl. m. Prahy 
popř. dalších zdrojů, prakticky bez účasti vlastních zdrojů městské části nebo vzhledem 
k velké náročnosti akce, může požádat o finanční prostředky na  realizaci akce pro OTV 
MHMP.  
 
Poskytnuté investiční dotace budou předmětem finančního vypořádání městských částí hl. m. 
Prahy s rozpočtem hl. m. Prahy za rok 2016.  
                                                                                        
Při posuzování žádostí budou přednostně řešeny požadavky na krytí potřeb v oblasti školství, 
ale žádost lze podat i na výdaje směřující do oblastí jiných.  Jednotlivé žádosti městských 
částí budou dále posuzovány zejména s ohledem na:    

 



 u nových akcí:   na potřebnost akce např. z hlediska demografického vývoje, přínos 
akce pro rozvoj území (z hlediska celopražského i z hlediska městské části),  
na aktuální stav investorské přípravy  apod.  

 u rozestavěných akcí:  aktuální stav realizace akce, 

a rovněž ve vazbě na 

 finanční náročnost akce a na zdrojové možnosti hl. m. Prahy, 

 požadavky na dotace z rozpočtu hl. m. Prahy, jež akce vyvolá v následujících letech, 

 finanční spoluúčasti městské části, 

 možnost finančního krytí z jiných zdrojů, 

 finanční situaci městské části - objem vlastních příjmů, stav na bank. účtech, 

 schopnost financování provozních výdajů městskou částí po uvedení investice do  
provozu, 

 objem dotací poskytnutých městské části z rozpočtu hl. m. Prahy v předchozích letech, 

 meziroční vývoj objemu finančního vztahu k městské části z rozpočtu hl. m. Prahy na 
rok 2016. 

 

Následně bude provedeno balancování požadavků a  zpracován návrh na poskytnutí dotací 
městským částem hl. m. Prahy, který bude předložen k odsouhlasení Radě HMP  
a ke schválení Zastupitelstvu HMP.  
 
Na poskytnutí finančních prostředků z předmětné rezervy není právní nárok.  
 
Rada HMP si vyhrazuje právo tato pravidla změnit.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha č. 1: Formuláře pro podání žádosti o dotaci 
 
č. 1)  Žádost o investiční dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy z rezervy pro MČ HMP v kap. 10   

v roce 2016 – MŠ 
č. 2)  Žádost o investiční dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy z rezervy pro MČ HMP v kap. 10   

v roce 2016 – ZŠ  
č. 3)  Žádost o investiční dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy z rezervy pro MČ HMP v kap. 10   

v roce 2016 – ŠKZ 
č. 4)  Žádost o investiční dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy z rezervy pro MČ HMP v kap. 10   

v roce 2016 – ostatní 
 



1) Žádost o investiční dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy z rezervy pro MČ HMP v kap. 10 v roce 2016 - MŠ 
Městská část Praha  
……………………. 

Ú d a j e   o   i n v e s t i č n í   a k c i  

Název akce: ORG:* 
Stručný popis akce, účelu: 

Požadovaná výše dotace z rozpočtu HMP z rezervy pro MČ (v kap. 10 ) v r. 2016      v tis. Kč   
Požadavek uplatněn v rámci sběru požadavků pro střednědobý rozpočtový výhled hl. m. Prahy       v tis. Kč   

Termín zahájení - termín ukončení akce:     

U nově zahajovaných akcí stupeň připravenosti:   

   - stupeň zpracované dokumentace   

   - aktuální stav zadávacího procesu dle zákona o VZ   

   - aktuální stav investorské přípravy   

U realizovaných staveb stupeň rozpracovanosti:   

Finanční profil akce ( v tis. Kč )  Celkové náklady akce Skut. profinancováno k 31. 12. 
2015 

Potřeba fin. zdrojů v roce 
2016 

Zbývá k profinancování v dalších 
letech 

C e l k e m         
      z toho: vlastní zdroje MČ         
                   účelová dotace z rozpočtu HMP         
                   jiné zdroje financování  (uvést jaké)         

Povinné doplňující údaje, pokud se jedná o investici na rozšíření stávající kapacity mateřských škol   
Stávající kapacita všech MŠ, jejichž zřizovatelem je MČ    
Skutečný počet dětí ve všech MŠ, jejichž zřizovatelem je MČ, dle zahajovacích výkazů k 30. 9. 2015   
Celkem počet dětí s bydlištěm mimo území HMP navštěvující MŠ, jejichž zřizovatelem je MČ   

Počet zamítnutých žádostí o přijetí dítěte do MŠ celkem za MŠ zřizované MČ ve šk. r. 2015/2016   
z toho: počet zamítnutých žádostí o přijetí dítěte s bydlištěm na území dané MČ   
            počet zamítnutých žádostí o přijetí dítěte s bydlištěm na území jiné MČ HMP   
            počet zamítnutých žádostí o přijetí dítěte s bydlištěm mimo území HMP   

Zvýšení kapacity po realizaci akce o počet míst   



Zdůvodnění žádosti (potřebnost akce) včetně informace o zajištění financování provozních výdajů po uvedení investiční akce do provozu: 

* u akcí, kterým bylo odborem ROZ MHMP přiděleno č. akce, uvést ORG 
   

Datum: Razítko a podpis statutárního zástupce MČ 
 
 
 



 
2) Žádost o investiční dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy z rezervy pro MČ HMP v kap. 10 v roce 2016 - ZŠ 

Městská část Praha  ……………………. 

Ú d a j e   o   i n v e s t i č n í   a k c i 

Název akce: ORG:* 
Stručný popis akce, účelu: 

Požadovaná výše dotace z rozpočtu HMP z rezervy pro MČ (v kap. 10 ) v r. 2016      v tis. Kč   

Požadavek uplatněn v rámci sběru požadavků pro střednědobý rozpočtový výhled hl. m. Prahy       v tis. Kč   

Termín zahájení - termín ukončení akce:     

U nově zahajovaných akcí stupeň připravenosti:   

    - stupeň zpracované dokumentace   

    - aktuální stav zadávacího procesu stavby dle zákona o VZ   

    - aktuální stav investorské přípravy   

U realizovaných staveb stupeň rozpracovanosti:   

Finanční profil akce ( v tis. Kč )  Celkové náklady 
akce 

Skut. 
profinancováno k 

31. 12. 2015 
Potřeba fin. zdrojů 

v roce 2016 

Zbývá k 
profinancování v 

dalších letech 

C e l k e m         
      z toho: vlastní zdroje MČ         
                   účelová dotace z rozpočtu HMP         

                   jiné zdroje financování  (uvést jaké)         

Povinné doplňující údaje, pokud se jedná o investici na rozšíření stávající kapacity základních škol   
Stávající kapacita všech ZŠ, jejichž zřizovatelem je MČ   
Skutečný počet žáků ve všech ZŠ, jejichž zřizovatelem je MČ, dle zahajovacích výkazů k 30. 9. 2015   
Celkem počet žáků s bydlištěm mimo území HMP navštěvující ZŠ, jejichž zřizovatelem je MČ   

Počet zamítnutých žádostí o přijetí žáka do ZŠ ve šk. r. 2014/15 celkem za ZŠ zřizované MČ   
z toho: počet zamítnutých žádostí o přijetí žáka s bydlištěm na území dané MČ   
            počet zamítnutých žádostí o přijetí žáka s bydlištěm na území jiné MČ HMP   
            počet zamítnutých žádostí o přijetí žáka s bydlištěm mimo území HMP   



Zvýšení kapacity po realizaci akce o počet míst   
Zdůvodnění žádosti (potřebnost akce) včetně informace o zajištění financování provozních výdajů po uvedení investiční akce do 
provozu: 

* u akcí, kterým bylo odborem ROZ MHMP přiděleno č. akce, uvést ORG    
        

Datum: 
Razítko a podpis statutárního zástupce 
MČ 



 
3) Žádost o investiční dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy z rezervy pro MČ HMP v kap. 10 v roce 2016 - ŠKZ 
(školská zařízení) 

Městská část Praha  ……………………. 

Ú d a j e   o   i n v e s t i č n í   a k c i 

Typ školského zařízení: 

Název akce: ORG:* 
Stručný popis akce, účelu: 

Požadovaná výše dotace z rozpočtu HMP z rezervy pro MČ (v kap. 10 ) v r. 2016      v tis. Kč   

Požadavek uplatněn v rámci sběru požadavků pro střednědobý rozpočtový výhled hl. m. Prahy       v tis. Kč   

Termín zahájení - termín ukončení akce:     

U nově zahajovaných akcí stupeň připravenosti:   

   - stupeň zpracované dokumentace   

   - aktuální stav zadávacího procesu stavby dle zákona o VZ   

   - aktuální stav investorské přípravy   

U realizovaných staveb stupeň rozpracovanosti:   

Finanční profil akce ( v tis. Kč ) Celkové náklady 
akce 

Skut. 
profinancováno k 

31. 12. 2015 
Potřeba fin. zdrojů 

v roce 2016 

Zbývá k 
profinancování v 

dalších letech 

C e l k e m         
      z toho: vlastní zdroje MČ         
                   účelová dotace z rozpočtu HMP         
                   jiné zdroje financování  (uvést jaké)         

Povinné doplňující údaje, pokud se akce týká rozšíření stávajících kapacit ŠKZ 
Stávající kapacita zařízení - počet míst   
Počet zamítnutých žádostí o přijetí dítěte ve šk. r. 2015/2016   

Zvýšení kapacity po realizaci akce o počet míst   



Zdůvodnění žádosti ( potřebnost akce) včetně informace o zajištění financování provozních výdajů po uvedení investice do provozu: 

* u akcí, kterým bylo odborem ROZ MHMP přiděleno č. akce, uvést ORG    
        

Datum: 
Razítko a podpis statutárního zástupce 
MČ 

 
 



 
4) Žádost o investiční dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy z rezervy pro MČ HMP v kap. 10 v roce 2016 - ostatní 

Městská část Praha  
……………………. 

Ú d a j e   o   i n v e s t i č n í   a k c i  

Název akce: ORG:* 
Stručný popis akce, účelu: 

Požadovaná výše dotace z rozpočtu HMP z rezervy pro MČ (v kap. 10 ) v r. 2016      v tis. Kč   

Požadavek uplatněn v rámci sběru požadavků pro střednědobý rozpočtový výhled hl. m. Prahy       v tis. Kč   

Termín zahájení - termín ukončení akce:     

U nově zahajovaných akcí stupeň připravenosti:   

   - stupeň zpracované dokumentace   
   - aktuální stav zadávacího procesu dle zákona o 
VZ   

   - aktuální stav investorské přípravy   

U realizovaných staveb stupeň rozpracovanosti:   

Finanční profil akce ( v tis. Kč )  Celkové náklady akce 
Skut. profinancováno k 31.12.2015 

Potřeba fin. zdrojů v roce 
2016 

Zbývá k profinancování v 
dalších letech 

C e l k e m         
      z toho: vlastní zdroje MČ         

                   účelová dotace z rozpočtu HMP         
                   jiné zdroje financování  (uvést jaké)         



Zdůvodnění žádosti ( potřebnost akce) včetně informace o zajištění financování provozních výdajů po uvedení investice do provozu: 

* u akcí, kterým bylo odborem ROZ MHMP přiděleno č. akce, uvést ORG 

Datum: Razítko a podpis statutárního zástupce MČ 

 
 
 



 
D ů v o d o v á    z p r á v a 

 
        
Zastupitelstvo hl. m. Prahy schválilo usnesením č. 12/1 ze dne 17. 12. 2015 rozpočet vlastního 
hl. m. Prahy na rok 2016, ve kterém je zapracována v kap. 10 rezerva pro městské části hl. m. 
Prahy na krytí investičních potřeb ve výši 200 mil. Kč.  Usnesením Zastupitelstva hl. m. 
Prahy č. 12/2 ze dne 17. 12. 2015 byla tato rezerva navýšena o 150 mil. Kč.  
 
V této souvislosti je v příloze č.1 k usnesení předkládán Radě HMP ke schválení návrh  
„Pravidel pro poskytování dotací z rezervy pro městské části hl. m. Prahy v rozpočtu 
vlastního hl. m. Prahy (v kap. 10) na rok 2016“.  
 
Pravidla pro poskytování dotací z rezervy pro městské části hl. m. Prahy v rozpočtu vlastního 
hl. m. Prahy (v kap. 10) na rok 2016 stanovují postup při podávání žádostí o dotaci městskými 
částmi hl. m. Prahy, sjednocují podklady k žádostem předkládané jednotlivými městskými 
částmi a specifikují kritéria při posuzování žádostí o dotaci.   
 
Součástí navrhovaných „Pravidel“  jsou  formuláře, na kterých budou městské části hl. m. 
Prahy žádosti o dotace předkládat.  
 
 
 
 
        
 
 
 


	PODKLADY k 12. jednání Výboru finančního ZHMP konané 25. 1. 2016
	Program jednání
	Tisk č.T-VF-0164
	Tisk č.T-VF-0165
	Tisk č.T-VF-0166
	Příloha č.1 k návrhu usnesení výboru ZHMP - Zápis z jednání Výboru finančního ZHMP

	Tisk č.T-VF-0167
	Příloha č. 1 k návrhu usnesení výboru ZHMP - Materiál do Zastupitelstva HMP - PDF eBook-Tisk č.Z-4069 (VEŘEJNÉ)

	Tisk č.T-VF-0168
	Příloha č. 1 k návrhu usnesení výboru ZHMP - Materiál do Zastupitelstva HMP - PDF eBook-Tisk č.Z-4071 (VEŘEJNÉ)

	Tisk č.T-VF-0170
	Příloha č. 1 k návrhu usnesení výboru ZHMP - Usnesení Rady HMP - PDF eBook-Usnesení č.58 (VEŘEJNÉ)




